ab Aenea; alia autem sunt extrinsecè denominantia ab actu intellectus phantasie aut appetitus, hæc etiam Non Entibus competunt, ut patuit in datis exemplis: nam possunt hæ facultates exercere suos actus etiam circa res non existentes & dare ipsis prædicata realia. Hanc distinctionem nobis suppeditat Arist. lib. 9. Meth. c. 7. Prædicata privativa censemur hac eadem distinctione, sunt enim in duplice differentia: quædam privativa sunt talia, ut opponantur terminis positivis denominantibus intrinsecè, ut cæcus videnti, ubi utrumq; est intrinsecè denominativum, juxta regulam: *habitus & privatio sunt circa idem*; quædam vero talia, ut opponantur terminis positivis extrinsecè denominantibus, & sic etiam ipsa extrinsecè denominantia appellantur.

## THEOREMA IV.

*Multiplicatis existentiis, non multiplicatur suppositum.*

IN expositione hujus quoq; theorematis primus labor explicationi terminorum erit impendendus. Terminum quod attinet *existentie*, licet non ignoraverim valde acutè ab acutissimo Scaligero dictum lib. i. de Plant. *Essentiam aliud esse & aliud existentiam*, solis claris ac divinis ingenii compertum est, qui abducto à fationibus animo, soli student veritati. Cui consentit Zabarella *existentiam* vocans additum quiddam *Essentia*. Salvâ tamen autoritate tantorum virorum, nixus alienum autoritatem & rationibus, dico per *Existentiam* nihil aliud intelligi, quam *Essentiam actualēm*; cumq; *Essentia* nulla datur nisi *actualis*, *Existentiam & Essentiam* Synonyma esse sequitur. Porro observandum *Existentiam* esse, vel *totius*, vel *partis*, vel ut alij: *Completam vel incompletam*. Intelligenda in theoremate, *Existentia* in sensu posteriori, partes namq; cum sint *Entia*, utiq; etiam propriam habebunt *Existentiam*. *Suppositum* denotat substantiam singularem, incommunicabilem, per se, independenter & ultimè subsistente, estq; simplex, unius compleæ *Essentia* & naturæ, quale homo, vel *compositum*, quod constat pluribus *Essentiis*,

B

qua-

quarum neutra ad constitutionem alterius per se est ordinata, ut ferrum ignitum, de utroq; loquitur Theorema. Multiplicatio hic multitudinem diversarum existentiarum indigit, ut sensus sit: licet datur plures Existentiæ partiales, non tamen sunt plura supposita, cui oppositum est principium philosophicum Photinianum tale: Multiplicatis Existentiis, Multiplicatur suppositum. Falsitas principii Photiniani & veritas propositi Theorematis apparebit, si perpendantur exempla sequentia: *anima & corpus, diverse licet existentie; unum constituant hominem.* Idem homo hoc tempore nulla scientia potest esse prædictus, alio tempore multis gaudere habitibus, manet tamen unum suppositum, aqua sale mista, ferrum ignitum, animal gestans uterum: diverse Existentiæ, unum suppositum.